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7. SINIF İNGİLİZCE ÖĞRETİM PROGRAMININ STUFFLEBEAM’İN 

BAĞLAM-GİRDİ-SÜREÇ-ÜRÜN (CIPP) MODELİNE GÖRE 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

ÖZET  

 Bu araştırmanın temel amacı, 2007-2008 öğretim yılından itibaren (kademeli olarak) 

uygulamaya konulan 7.sınıf İngilizce Programını Stufflebeam’in Bağlam- Girdi- Süreç- Ürün 

(CIPP) Modeli temel alınarak öğretmen ve öğrenci görüşleri açısından değerlendirmektir. Bu 

amaç çerçevesinde, eş zamanlı sıralı karma yöntem desenlenerek programın uygulayıcıları 

olan İngilizce öğretmenleri ve bu süreçte aktif yer alan öğrencilerin görüşleri nitel ve nicel 

çalışmalardan elde edilen verilerle toplanmıştır.  

 Araştırmanın iki tür evreni bulunmaktadır. Araştırmanın birinci çalışma evrenini 2012-

2013 eğitim öğretim yılında Aydın ili merkez ilçelerinde bulunan Milli Eğitim Bakanlığına 

bağlı bazı ilkokulların bünyesinde ve ortaokullarda görev yapmakta olan 130 İngilizce 

öğretmeni oluşturmaktadır. Araştırmanın ikinci çalışma evrenini ise Aydın ili merkez 

ilçelerinde bulunan ortaokullarda öğrenim gören toplam 3739 yedinci sınıf öğrencisi 

oluşturmaktadır. Evrenden örneklem seçimi nicel ve nitel olmak üzere 2 aşamada 

gerçekleştirilmiştir. Nicel araştırmanın örneklem gruplarını 125 İngilizce öğretmeni ve 

okulların sosyo ekonomik düzeyleri temel alınarak küme örnekleme yoluyla seçilen 850 

yedinci sınıf öğrencisi oluşturmaktadır.  

Nicel araştırmada veriler, Stufflebeam’in Bağlam- Girdi- Süreç- Ürün modeli temel 

alınarak ayrı formlarda oluşturulan 7. sınıf öğrenci ve öğretmen değerlendirme anketi 

aracılığıyla toplanmıştır ve SPSS 11.5 paket programı ile frekans (f) ve yüzde (%) dağılımları 

hesaplanarak analiz edilmiştir. Öğretmen görüşlerinin çalıştıkları okulların sosyo ekonomik 

düzey değişkenine göre farklılaşıp farklılaşmadığı Kruskal-Wallis H testi, farklılığın kaynağı 

ise Mann-Whitney U testi ile sınanmıştır.  

 Nitel verilerin çalışma grubu maksimum çeşitlilik örneklemesi yapılarak 

belirlenmiştir. Görüşmeler, sosyo-ekonomik düzey farklılıklarına göre alt-orta-üst düzey 

olarak 3 grubu temsil eden okullar arasından seçilen toplam 30 öğretmen ve 30 öğrenci ile 

gerçekleştirilmiştir. Bunlara ek olarak farklı düzey okulların belirli 7.sınıf şubelerinde toplam 

24 saat gözlem çalışması yapılmıştır. Görüşme ve gözlem formları içerik analizi yöntemi ile 



yorumlanmıştır. Dökuman analizi kapsamında ise 7.sınıf İngilizce program kitapçığı, ders 

kitabı ile birlikte öğrenci proje-performans ödevleri incelenmiştir.  

Nicel ve nitel araştırma bulguları ilk aşamada ayrı ayrı incelenmiş, daha sonra sonuçlar 

bir bütün olarak Stufflebeam’in dört değerlendirme boyutu kapsamında değerlendirilmiştir.  

 Bağlam değerlendirmeye ilişkin sonuçlar incelendiğinde; 7.sınıf programının öğrenci 

ihtiyacını karşılama durumunun amaca göre değiştiğini, dilbilgisi ihtiyaçlarını karşılayıp 

konuşma ve dinlemeye ilişkin ihtiyaçlarını karşılamada yetersiz kaldığı görülmektedir. Bu 

sebeple programın öğrencilerin ve öğretmenlerin ihtiyaçlarını kısmen karşıladığı sonucuna 

varılmıştır. Bununla birlikte programın fiziksel çevresinin programı her okulda aynı derecede 

uygulamanın mümkün olmadığını ortaya koymaktadır. Ek olarak, öğretmenlerin çalıştıkları 

okulların SED değişkenine göre öğretmen görüşlerinin tüm boyutlarda ve birçok maddede üst 

SED düzeyindeki okullarda çalışan öğretmenler lehine anlamlı farklılıklar yarattığı 

saptanmıştır. 

 Girdi değerlendirmeye ilişkin sonuçlar incelendiğinde; öğretmen ve öğrencilerin 

büyük bir çoğunluğu için programın girdileriyle ilgili özellikle ders kitapları ve materyallere 

ilişkin görüşlerinin olumsuz olduğu ve pek çok sebepten ötürü programın amaçlarını 

karşılamaktan uzak olduğu görülmüştür. 

 Süreç değerlendirmeye ilişkin sonuçlar incelendiğinde; öğrenci ve öğretmenler 

açısından sürecin beklenilen düzeyde gerçekleşmediği ve süreçte program yoğunluğu, süre 

kısıtlılığı, materyal yetersizliği, sınıf ortamı, öğrenci seviyesi farklılıkları gibi birtakım 

sorunların yaşandığı görülmüştür. 

Ürün değerlendirmeye ilişkin sonuçlar, genel olarak 7.sınıf İngilizce programının 

sonuç değerlendirmeye dayalı olduğu ancak öğrencilerin proje-performans ödevleri ile birlikte 

ders içi gelişim ve çabaları değerlendirmeye dahil edildiği için sonucun yanı sıra süreç 

değerlendirmenin de aktif olarak yapıldığını ortaya koymuştur. Bununla birlikte amaçlarından 

farklı olarak bu programla öğrencilerin yıl sonunda dilbilgisi becerilerinin iletişim 

becerilerine oranla daha çok geliştiği görülmüştür. 

 Araştırmanın nitel ve nicel sonuçlarının genel olarak birbirini destekler nitelikte 

olduğu; 7.sınıf İngilizce programının dayandığı temel felsefe, hazırlanış amacı ve öğrencilere 

kazandırılmak istenen beceriler açısından faydalı bir program olduğu söylenebilir. Ancak 

program bir bütün olarak ele alındığında boyutların birbiri ile örtüşmediği görülmektedir. 

Amaca uygun bir süreç geçirilip değerlendirme yapılması gerekirken değerlendirmeye uygun 

bir süreç geçirildiği ve programın amaçları göz ardı edilip öğrenci başarısının ölçütünün test 



sınavları olarak kabul edildiği sonuçlarına ulaşılmıştır. Bu sebeple öğretmen ve öğrenci 

görüşleri doğrultusunda, ufak değişikliklerle programın revize edilmesi önerilmiştir.  

 

 

Anahtar Sözcükler: Stufflebeam’in  Bağlam- Girdi- Süreç- Ürün (CIPP) Modeli, 7.sınıf 

İngilizce öğretim programı, program değerlendirme 

 

 

 

 


